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Konferencje, seminaria, 
warsztaty, spotkania 

informacyjne 
 

W latach 2011-2018 Powiatowy 
Urząd Pracy w Sejnach 
zorganizował 11 konferencji i 
seminariów dla pracodawców i 
przedsiębiorców oraz ponad 100 
spotkań dla osób bezrobotnych i 
uczniów szkół średnich a także  
podstawowych z terenu powiatu 
sejneńskiego. 
 
 

O szczegółach czytaj na str. 3 

Dotacje przyznawane przez urząd 

pracy to duże ułatwienie dla każdej 

osoby bezrobotnej,  zakładającej  

działalność gospodarczą. W latach 

2008-2018 urząd pracy w Sejnach 

udzielił środków na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej w 

sumie 395 osobom, na łączną 

kwotę: 7.405.360,00 zł. 
 

 O szczegółach czytaj na str. 39 

Szkolenia realizowane przez 
urzędy pracy poza funkcją 
podstawową jaką jest nabycie 
umiejętności i kwalifikacji 
zawodowych w celu podjęcia 
pracy, mogą pełnić dodatkowe 
funkcje. Takimi szkoleniami są 
szkolenia realizowane dla dobra 
publicznego. 

 

O szczegółach czytaj na str. 36
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Drodzy Czytelnicy! 
 

Rok 2019 jest to rok szczególny dla 

urzędów pracy w Polsce. To 100 lat temu po 

odzyskaniu przez Polskę niepodległości po 123 

latach niewoli, powołano do życia Publiczne 

Służby Zatrudnienia.  

Polskie władze stanęły przed ogromnym 

wyzwaniem radzenia sobie z powojennym 

bezrobociem. Chociaż już w grudniu 1918 roku 

w celu łagodzenia społecznych skutków 

bezrobocia powołano Komitety Niesienia 

Pomocy Bezrobotnym, których działalność 

polegała na udzielaniu potrzebującym zapomóg 

pieniężnych lub darowizn żywnościowych i 

miała charakter doraźny, to formalną „walką z 

bezrobociem" było dopiero utworzenie, na mocy 

dekretu z 27 stycznia 1919 roku, Państwowych 

Urzędów Pośrednictwa Pracy jako podstawowej 

instytucji rynku pracy zajmującej się rejestracją 

bezrobotnych i kierowaniem ich do pracy. 

Od tego czasu ich struktura 

organizacyjna i zadania ulegały wielu zmianom, 

zależnie od sytuacji gospodarczej i politycznej w 

kraju. Ustrój służb zatrudnienia w III RP został 

wprowadzony Ustawą z dnia 28 grudnia 1989 r. 

o zatrudnieniu. Na mocy tej  ustawy w 1990 roku 

powołano do życia Rejonowe Biura Pracy. 

Od początku swego istnienia nasz urząd 

również ewaluował w swoich działaniach. 

Dostosowywał się do zmieniających się 

niejednokrotnie przepisów, zmieniał wygląd ale 

nieustannie jego pracownicy za pomocą 

dostępnych usług i instrumentów wspierali   

osoby bezrobotne w rozwiązywaniu problemów 

związanych z ich wejściem lub powrotem na 

rynek pracy.  

Tak doniosła dla Publicznych Służb 

zatrudnienia rocznica, zmotywowała nas do 

tego, aby podzielić się z Państwem kawałkiem 

naszej historii obejmującej działalność 

Powiatowego Urzędu Pracy w okresie ostatnich 

10 lat. Gdybyśmy chcieli  opisywać wszystko co 

się w tym czasie wydarzyło w urzędzie i 

szczegółowo opisywać każde działanie  pewnie 

wyszedłby z tego niejeden tom. Same dane 

statystyczne z tego okresu zajęłyby niewątpliwie 

kilkadziesiąt stron. Żeby więc Państwa nie 

zanudzić a jednocześnie chociaż w części 

zaprezentować nasze działania oddajemy w 

Państwa ręce, ten oto, jubileuszowy numer 

naszego Biuletynu.  

 

     Serdecznie zapraszamy do lektury! 

Dyrektor  

Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach  

wraz z Pracownikami 
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2011 
 W dniu 28.04.2011r. Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku we współpracy z Powiatowym Urzędem 

Pracy  w Sejnach  zorganizował seminarium na temat mobilności transgranicznej. Spotkanie skierowane 
było do prywatnych przedsiębiorców z terenu powiatu sejneńskiego. Głównym celem spotkania było 
przybliżenie informacji na temat warunków życia i pracy na Litwie. Korzystając z okazji spotkania się tak 
wielu pracodawców w jednym miejscu na spotkanie zostali zaproszeni także przedstawiciele Urzędu 
Marszałkowskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 W dniu 30.05.2011r. w Restauracji  „Skarpa” Powiatowy Urząd Pracy  w Sejnach we współpracy z 
Wojewódzkim Urzędem Pracy w Białymstoku zorganizował konferencję pt:. ”Dzień Litewski - Rozwój 
współpracy transgranicznej”. Wzięli w niej udział między innymi: przedstawiciele urzędów pracy 
województwa podlaskiego, reprezentanci urzędów pracy na Litwie (Łoździeje i Alitus), pracownicy 
samorządu terytorialnego oraz jednostek administracji publicznej powiatu sejneńskiego oraz  
przedsiębiorcy.   Przedstawiciele litewskich urzędów pracy przybliżyli uczestnikom spotkania sytuację na 
rynku pracy na Litwie. Wymiana tzw. „dobrych praktyk” we współpracy międzynarodowej, która 
nastąpiła na konferencji była  doskonałym przykładem i inspiracją do działania dla tych, którzy jeszcze 
nie realizowali żadnych projektów transgranicznych. Była także okazją do nawiązaniem nowych 
kontaktów i partnerstw. 
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2012 
 13.04.2012r. odbyło się seminarium pn. „Partnerstwo Lokalne – Szansą Powiatu Sejneńskiego” 

dotyczące kwestii ekonomii społecznej. Gościem seminarium była Pani Barbara Sadowska – 
Wiceprzewodnicząca Zarządu Fundacji Pomocy Wzajemnej „Barka” w Poznaniu. 

 
 18.05.2012r. w Sali konferencyjnej „Domu Litewskiego" w Sejnach odbyło się Seminarium  „Eures 

przygraniczny - informacje dla pracodawców”. W programie przedstawiono między innymi: diagnozę 
i prognozę popytowo - podażową czynników rozwojowych sejneńskiego rynku pracy; prezentację 
aktualnej sytuacji na litewskim rynku pracy; prezentację aktualnej sytuacji na lokalnym rynku pracy 
oraz informację na temat elastycznych form zatrudnienia w świetle obowiązujących przepisów prawa 
pracy. 

 

 
 
  

2014 
 W dniach 8–9.07.2014r. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sejnach odbyły się spotkania 

informacyjne dla pracodawców  i przedsiębiorców z terenu powiatu sejneńskiego. Na spotkaniach 
pracownicy PUP w Sejnach przybliżyli uczestnikom tematykę związaną ze zmianami w Ustawie o 
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, które weszły w życie z dniem 27 maja 2014r i omówili 
nowe formy wsparcia skierowane do pracodawców i przedsiębiorców. W dniu 9 lipca gościem 
spotkania była Pani Agnieszka Karłowicz – przedstawicielka Podlaskiej Fundacji Rozwoju Regionalnego 
w Białymstoku, która przedstawiła lokalnym przedsiębiorcom możliwości pozyskiwania funduszy z Unii 
Europejskiej na rozwój działalności gospodarczej w nowej perspektywie finansowej 2014 - 2020. 
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2016 
 W dniu 22.06.2016r. Urząd pracy zorganizował konferencję „Rozwój rynku pracy naszym wspólnym 

celem”. Jej uczestnikami byli głównie pracodawcy i przedsiębiorcy z terenu powiatu sejneńskiego. W 
konferencji wzięli udział przedstawiciele Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Białymstoku wraz z Panią 
Dyrektor – Janiną Mironowicz.  

 

 W dniu 06.04.2016r. w ramach obchodów Europejskich Dni Pracodawcy w urzędzie pracy odbyło  
seminarium „Inwestycja w młodego pracownika kapitałem pracodawcy”, w którym wzięli udział 
przedsiębiorcy i pracodawcy z terenu powiatu sejneńskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017 
 W dniu 07.04.2017r. odbyło się seminarium „Zmiany na rynku pracy – mobilność – elastyczność – 

rozwój”. Wzięli w nim udział przedsiębiorcy i pracodawcy powiatu sejneńskiego będący członkami 
Stowarzyszenia Prywatnych Przedsiębiorców Ziemi Sejneńskiej. Podczas seminarium omówiono przede 
wszystkim możliwości podwyższania kwalifikacji przez pracodawców oraz ich pracowników w ramach 
środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego a także formy wsparcia o jakie mogą się ubiegać w urzędzie 
zatrudniając osoby bezrobotne.  
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 W dniu 31.05.2017r. na sali gimnastycznej Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Sejnach, po raz pierwszy 
odbyły się Targi Pracy, Edukacji i Ekonomii Społecznej zorganizowane przez Powiatowy Urząd Pracy           
w Sejnach we współpracy ze Starostwem Powiatowym w Sejnach. Przedsięwzięcie miało na celu 
promocję ofert pracy oraz promocję ofert  edukacyjnych uczelni i szkół z województwa podlaskiego. 
Adresatami wystawców byli mieszkańcy  powiatu sejneńskiego: osoby poszukujące pracy, studenci i 
młodzież ucząca się. Mieli okazję uzyskania w jednym miejscu informacji dotyczących firm, zapoznania 
się z ofertą kształcenia różnych szkół oraz nawiązania kontaktów z potencjalnymi pracodawcami. W 
targach swoje stoiska zaprezentowało 17 wystawców. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 W dniu 23.08.2017r. PUP w Sejnach wspólnie ze Stowarzyszeniem „Euroregion Niemen” i Podlaskim 
Centrum Ekonomii Społecznej zorganizował w swojej siedzibie spotkanie „Społecznie odpowiedzialny 
samorząd” dla przedstawicieli samorządów lokalnych oraz stowarzyszeń i fundacji. Główną tematyką 
spotkania był rozwój ekonomii społecznej i jej podmiotów.   
 

 

 

 

 

 

  

 

 



7 
 

2018 
 W ramach obchodów Europejskich Dni Pracodawców urząd zorganizował w dniu 16.11.2018r. 

Seminarium dla pracodawców, przedsiębiorców i przedstawicieli innych instytucji z terenu naszego 
powiatu pt. „Rozwijaj się z nami – Urząd Pracy dla Pracodawców”. Uczestnicy spotkania zostali 
zapoznani z aktualną sytuacją na rynku pracy, z formami wsparcia oferowanymi przez urząd oraz 
dowiedzieli się jak skorzystać ze środków Krajowego Funduszu szkoleniowego. W spotkaniu wzięła 
również udział Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Białymstoku – Pani Janina Mironowicz.    

 

2011 
 Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach wraz z firmą Complex Consulting i Polskim Stowarzyszeniem Doradczo 

- Konsultingowym, w dniu 14.01.2011r. w sali Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zorganizował 
spotkanie na temat projektu: „Podlaski inkubator biznesu” i możliwości uzyskania w ramach niego 
dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej w wysokości do 25.000 zł. 
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 Dnia 23.05.2011r. w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach odbyło się seminarium 
„Sprawowanie opieki nad uczniami w czasie dowozu do szkoły  i odwozu ze szkoły”. Spotkanie 
skierowane było do osób zatrudnionych w gminach, które opiekują się dziećmi i młodzieżą podczas 
dowozu do szkół na terenie powiatu sejneńskiego. Miało ono na celu uświadomienie opiekunom jak 
ważne i odpowiedzialne są ich obowiązki wynikające z opieki nad dziećmi. Dlatego też na seminarium 
Urząd zaprosił psychologa, który omówił psychologiczne konsekwencje zachodzące w psychice dziecka 
w przypadku pozostawienia go bez opieki, pedagoga szkolnego, który opowiedział jak powinna wyglądać 
opieka nad dzieckiem podczas dowozu do szkoły oraz funkcjonariusza policji, który przedstawił 
informacje o odpowiedzialności karnej spoczywającej nad opiekunem, który pozostawi małoletnie 
dziecko bez opieki. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 W dniach 31.05.2011 - 03.06.2011r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sejnach zostały zorganizowane 
warsztaty dla osób, które poszukują zatrudnienia lub planują wkroczenie na rynek pracy. W ramach 
„Tygodnia Otwartego CAZ” odbyły się indywidualne i grupowe spotkania z doradcami zawodowymi, 
warsztaty o aktywnych formach poszukiwania pracy, elastycznych formach zatrudnienia, 
autoprezentacji, rozwijaniu firmy oraz  prezentacje filmów o poszczególnych grupach zawodów.  

 

 W dniach 02.06.2011r. i 03.11.2011 r. w Sali Klubu Pracy Urzędu odbyło się spotkanie informacyjne z 
przedstawicielem Wojskowej Komendy Uzupełnień w Suwałkach. Spotkanie dotyczyło możliwości 
szkolenia oraz ścieżki rekrutacyjnej do Narodowych Sił Zbrojnych. 
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 W dniach 17–23.10.2011r. w całej Polsce obchodzono Ogólnopolski Tydzień Kariery.  Powiatowy Urząd 
Pracy w Sejnach, jak co roku czynnie uczestniczył w jego obchodach. W roku 2011 przedsięwzięcie  
przebiegało pod hasłem „Planowanie kariery zawodowej – zacznijmy od szkoły”.  W ramach 
obchodów OTK urząd zorganizował konkurs plastyczny „Zawód z moich marzeń – kim chcę zostać w 
przyszłości” dla uczniów wszystkich szkół powiatu sejneńskiego. Wszystkie prace zostały 
wyeksponowane na wystawie, którą  można było oglądać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sejnach 
przez cały czas trwania OTK.  
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 Podsumowaniem OTK było zorganizowanie uroczystej gali w dniu 21.10.2011r., w której uczestniczyło 
ok. 130 osób. Dyrektor PUP w Sejnach Wioletta Myszczyńska, wraz ze Starostą powiatu sejneńskiego 
wręczała nagrody zwycięzcom konkursu plastycznego. Doradca zawodowy omówił zagadnienia 
dotyczące planowania kariery zawodowe,j wyboru zawodu oraz wpływu na nasze dalsze życie 
zawodowe decyzji podejmowanych już w szkole.  Wystąpił też gość specjalny – Marcin Moraczewski 
„Patenciarz” (finalista programu „Mam talent”). Występ połączono z prelekcją „Historia mojej kariery 
zawodowej”, która pokazała, że pasja może być pomysłem na życie.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 W  dniu 28.11.2011r. odbyło się spotkanie informacyjne dla osób bezrobotnych na temat zakładania i 

funkcjonowania spółdzielni socjalnych oraz pozyskiwania funduszy dla finansowania tej działalności. 
Spotkanie poprowadził Prezes Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych im. Króla 
Zygmunta Augusta w Augustowie Pan Krzysztof Anuszkiewicz. 
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2012 
 

 Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach zorganizował w lutym i kwietniu 2012 roku w swojej siedzibie 
spotkania informacyjne, których celem było omówienie zagadnień związanych z zakładaniem i 
funkcjonowaniem spółdzielni socjalnych oraz pozyskiwaniem funduszy dla finansowania tej 
działalności. Spotkania   poprowadził Prezes Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych im. 
Króla Zygmunta Augusta w Augustowie Pan Krzysztof Anuszkiewicz. 
 

 
 

 W dniach 23.05.2012 r. oraz 12.09.2012 r. w Sali Klubu Pracy w naszym urzędzie odbyły się spotkania 
informacyjne dla osób bezrobotnych z przedstawicielem WKU w Suwałkach.  
 

 W dniu 20.07.2012r. odbyło się seminarium „Ekologia szansą dla regionu”. Wzięły w nim udział osoby 
bezrobotne po 50 roku życia skierowane na roboty publiczne głównie w sektorze zielonych miejsc pracy 
w ramach realizacji programu specjalnego „Zielona gospodarka szansą na pracę”. Udział w 
seminarium  zwiększył świadomość ekologiczną uczestników oraz wzbogacił ich wiedzę dotyczącą 
zielonej gospodarki i zielonych miejsc pracy. Podczas seminarium uczestnicy  programu otrzymali 
wyprawki do pracy w skład których weszły ubrania robocze oraz termos i torba termoizolacyjna.  
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 28.08.2012r w PUP odbyło się spotkanie informacyjno – rekrutacyjne dotyczące realizacji projektu 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Białymstoku pn. „Partnerstwo na rzecz rozwoju i promocji zielonych 
miejsc pracy” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.  
 

 W dniach 27.06.2012r. i  28.08.2012r. w Sali Klubu Pracy odbyły się kolejne spotkanie informacyjne dla 
osób bezrobotnych na temat zakładania i funkcjonowania spółdzielni socjalnych . Na sierpniowe 
spotkanie zaproszeni zostali  przedstawiciele Fundacji Pomocy Wzajemnej „Barka” z Poznania. Celem 
spotkania było m.in. ukazanie bogatego dorobku Fundacji i  przedstawienie dobrych praktyk w zakresie 
tworzenia spółdzielni socjalnych. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Dnia 26.09.2012r. po raz drugi zorganizowano seminarium dla osób bezrobotnych, które zostały 
skierowane do prac przy opiece nad uczniami w czasie dowozu i odwozu ze szkoły. 

 
 W dniach 14.08.2012 i 21.08.2012  w Powiatowym  Urzędzie Pracy w Sejnach  odbyły się spotkania 

informacyjne dla osób bezrobotnych  zainteresowanych kontynuacją kształcenia.   W spotkaniach 
wzięła udział przedstawicielka LO w Sejnach. Na spotkaniach osoby bezrobotne uzyskały m.in. 
informacje dotyczące  podjęcia nauki na kierunku: Technik Informatyk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 W dniu 04.09.2012r. w Klubie Pracy odbyło się spotkanie informacyjne z przedstawicielem Instytutu 
Rynku Pracy Fundacji "Nowy Staw" dotyczące realizacji i możliwości wzięcia udziału w projekcie "Czas 
na aktywność" skierowanego do osób niepełnosprawnych bezrobotnych lub nieaktywnych zawodowo.  
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 W dniach 24 i 26 października 2012r. w PUP w Sejnach odbyły się spotkania informacyjne dla osób 
bezrobotnych dotyczące możliwości odbycia praktyk zawodowych w Urzędzie Skarbowym w 
Suwałkach. W spotkaniach wzięła udział przedstawicielka urzędu skarbowego Pani Iwona Kaźmierczak. 

 
 Ogólnopolski Tydzień Kariery Zawodowej w dniach 15-19.10.2012r. Podjęte działania w ramach tej 

akcji to: dni otwarte w doradztwie zawodowym, dzień otwarty dla uczniów szkół średnich powiatu 
sejneńskiego, grupowa informacja zawodowa „Zielone miejsca pracy”, stoisko promujące usługi rynku 
pracy w Sali nr 10 oraz dyżury pracowników Centrum Aktywizacji Zawodowej: doradcy zawodowego, 
pośrednika pracy, specjalisty ds. rozwoju zawodowego, inspektora ds. organizacji staży, prac 
interwencyjnych i robót publicznych oraz inspektora do spraw refundacji doposażenia/ wyposażenia 
stanowiska pracy i udzielania jednorazowych środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej. 

 

2013 
 W dniu 14.02.2013r. w Powiatowym Urzędzie  Pracy w Sejnach w Sali Klubu Pracy odbyło się spotkanie 

osób bezrobotnych zainteresowanych podjęciem zatrudnienia w krajach Unii Europejskiej i 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego z Doradcą EURES z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w 
Białymstoku. Uczestnicy spotkania od specjalisty uzyskali szczegółowe informacje dotyczące m.in. 
sytuacji na europejskich rynkach pracy, możliwościach podjęcia zatrudnienia, warunkach życia i pracy 
w krajach UE/EOG. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 W dniu 03.06.2013r w Sali Klubu Pracy w naszym urzędzie odbyło się  Spotkanie informacyjne dla osób 
bezrobotnych z przedstawicielem WKU w Suwałkach. 
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 W dniu 06.06.2013r. w siedzibie urzędu odbyło się spotkanie z przedstawicielką firmy Promedica 24, 
zajmującej się świadczeniem usług medycznych i rekrutacją personelu medycznego i opiekuńczego. 
Zapoznała ona osoby bezrobotne z możliwościami podjęcia zatrudnienia i wyjazdu do Niemiec w 
charakterze opiekunki/opiekuna osoby starszej. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach w miesiącach lipiec i sierpień 2013 w ramach działania Akcja 

Edukacja organizował spotkania, na których były omawiane zagadnienia związane z dokształcaniem. 
Były one skierowane głównie do osób bezrobotnych z wykształceniem gimnazjalnym i średnim 
ogólnokształcącym. Brali w nich udział przedstawiciele szkół średnich oraz policealnych z naszego 
regionu przedstawiając osobom bezrobotnym swoją ofertę edukacyjną. Odbyły się następujące 
spotkania: 
 

 17.07.2013r. odbyło się w PUP w Sejnach spotkanie z przedstawicielami Agencji Rozwoju 
Regionalnego „Ares”, którzy zapoznali osoby bezrobotne z możliwością bezpłatnej nauki w 
liceum ogólnokształcącym w ramach projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskie. 

 

 25.07.2013r. odbyło się spotkanie z przedstawicielem  Szkoły Policealnej nr 2 w Sejnach.  
Przedstawiciel szkoły omówił możliwość podjęcia nauki  na kierunku Technik Informatyk . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 W dniu 11.09.2013r. miało miejsce spotkanie dla osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia z 
przedstawicielami ZUS Oddział w Augustowie. Tematem spotkania były m.in. procedury naliczania 
emerytur po zmianach w obowiązującym systemie emerytalnym. 
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 W dniach 14-21.10.2013r. Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach już po raz piąty wziął czynny udział w 
obchodach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery. Tegoroczne hasło OTK: ”Odkryj talenty swojego 
dziecka”, Działania podjęte w ramach OTK: „Dzień Otwarty Przedszkolakom” Wystawa twórczości 
osób bezrobotnych pt.: „T jak Talent” 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 W ramach akcji Kreatywny Listopad w dniu 21.11.2013r. w PUP w Sejnach zostało zorganizowane 

spotkanie z przedstawicielem Fundacji Rozwoju Przedsiębiorczości w Suwałkach, na którym zostały 
przedstawione warunki  otrzymania pożyczki na rozpoczęcie działalności gospodarczej.  
 

 W dniu 18.11.2013 r. w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach odbyły się „Warsztaty z 
zakresu metod aktywnego poszukiwania pracy”, w których wzięło udział 10 osób niepełnosprawnych 
uczęszczających na Warsztaty Terapii Zajęciowej. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 W dniu 21.11.2013 r. w PUP Sejny odbyło się spotkanie informacyjne dotyczące nowo utworzonego 

Centrum Integracji Społecznej w Krasnopolu, w którym uczestniczyło 12 osób. Powiatowy Urząd Pracy 
w Sejnach jako naturalny partner rynku pracy w dn. 03.12.2013r. podpisał porozumienie dotyczące 
współpracy z powstałym na terenie gminy Krasnopol Centrum Integracji Społecznej w zakresie 
wsparcia mającego na celu aktywizację osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

 
 W ramach współpracy z Białostocką Fundacją Kształcenia Kadr Powiatowy  Urząd Pracy w Sejnach w 

dniu 06.12.2013r. zorganizował spotkanie informacyjne dla bezrobotnych kobiet z orzeczeniem o 
niepełnosprawności do których m.in. projekt „Razem można więcej 2” był kierowany. Na spotkaniu 
omówiono szczegóły dotyczące możliwości wzięcia udziału w projekcie i oferowane formy wsparcia. 
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 W dn. 12.12.2013r. odbyło się spotkanie informacyjno-rekrutacyjne dla osób bezrobotnych dotyczące 
realizacji projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej pn. „Młodzi - aktywni”, w którym 
jest przewidziane szkolenie w zawodzie kelner oraz staż w tym zawodzie. Podmiotem realizującym 
projekt jest firma „Consolator” w Białymstoku. 

 

2014 
 W dniu 05.03.2014r. miało miejsce spotkanie dla osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia z 

przedstawicielami ZUS Oddział w Suwałkach. Tematem spotkania były m.in. procedury naliczania 
emerytur po zmianach w obowiązującym systemie emerytalnym. Osoby bezrobotne dowiedziały się 
m.in. jak skompletować wniosek o emeryturę, rentę lub świadczenie przedemerytalne, komu 
przysługuje wcześniejsza emerytura itp. 

 

 

 26.06.2014r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sejnach zorganizowano spotkanie pn.  „Spółdzielnie  
socjalne - pomysł na samozatrudnienie”. Wszyscy zainteresowani uzyskali wyczerpujące informacje 
na temat zakładania, funkcjonowania oraz możliwości finansowania spółdzielni socjalnych. Dowiedzieli 
się jakie dokumenty muszą skompletować, gdzie uzyskać porady i wsparcie dotyczące tej specyficznej 
formy własnego biznesu. Tego samego dnia w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sejnach pełnił dyżur 
doradca zawodowy z Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Białymstoku, Oddział Terenowy w Suwałkach. Osoby zainteresowane mogły skorzystać z 
doradztwa indywidualnego.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 W związku z akcją MŁODZI, AKTYWNI, ELASTYCZNI  w dniach 24 i 25.07.2014r. odbyły się spotkania 
osób bezrobotnych na temat programów i projektów realizowanych na terenie powiatu sejneńskiego. 
W jednym ze spotkań wzięli udział przedstawiciele Firmy T-matic Computer Plus realizującej projekt 
„Kwalifikacje + doświadczenie = zatrudnienie II”.  
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 W ramach współpracy urzędu ze szkołami odbyły się spotkania: 

 w dniach 14 i 28.05.2014r. z przedstawicielami Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w 
Sejnach. Bezrobotni zapoznali się z ofertą kształcenia ZSCKR oraz możliwościami dokształcania się 
i doszkalania się. 

 

 w dniach 12 i 29.08.2014r. z przedstawicielem Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Sejnach, na 
których przedstawiono uczestnikom możliwości podjęcia nauki na kierunku technik informatyk. 

 

 w dniu 03.09.2014r. z przedstawicielami Akademickiego Zespołu Szkół przy PWSZ w Suwałkach. 
Osoby bezrobotne zaproszone na spotkanie uzyskały informacje na temat oferty szkoleniowej 
Zespołu Szkół oraz warunków ubiegania się o przyjęcie na wybrane kierunki. 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 We wrześniu 2014 roku w PUP w Sejnach ruszyła akcja „Stawiamy na przedsiębiorczych”. W ramach 
akcji w dniach 17.09.2014r. i 19.09.2014r. odbyły się spotkania, na które zaproszono bezrobotne 
kobiety z wykształceniem wyższym. Celem spotkań było promowanie rozwoju przedsiębiorczości. 
Omówione zostały możliwości uzyskania środków finansowych na  rozpoczęcie działalności 
gospodarczej oraz możliwość ukończenia atrakcyjnych szkoleń. W związku z faktem, iż przedsięwzięcie 
cieszyło się dużym zainteresowaniem zorganizowano kolejne spotkania rozszerzając grupę docelową. 
Odbyły się one w dniach: 24.10.2014r. i 21.11.2014r.  
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 Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach, podobnie jak w latach ubiegłych wziął udział w Ogólnopolskim 
Tygodniu Kariery. Tegoroczna edycja OTK odbyła się  w dniach 20-26 października pod hasłem: JAK 
ZAPRZYJAŹNIĆ SIĘ Z RYNKIEM PRACY? 

2015 
 W dniach 03.02.2015r. i 16.06.2015r. w urzędzie odbyły się spotkania z przedstawicielką firmy 

Promedica 24 oferującą bezrobotnym kobietom zatrudnienie za granicą w charakterze opiekunek 
domowych do osób starszych. 

 
 W dniu 27.02.2015r. w urzędzie odbyło się spotkanie dla osób planujących rozpocząć działalność 

gospodarczą.  Celem spotkania było promowanie rozwoju przedsiębiorczości. Omówione zostały 
możliwości uzyskania środków finansowych na  rozpoczęcie i rozwijanie działalności gospodarczej w 
tym możliwości pozyskania wsparcia ze środków unijnych w nowej perspektywie finansowej 2014-
2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 W ramach współpracy ze szkołami odbył się cykl 4 spotkań z przedstawicielem Szkoły Policealnej dla 
Dorosłych, działającej przy  Zespole Szkół Ogólnokształcących w Sejnach, na których przedstawiono 
zaproszonym osobom bezrobotnym możliwości dalszego kształcenia na kierunku technik informatyk. 
Spotkania odbyły się w następujących terminach: 17.03.2015r.; 14.04.2015r.; 12.05.2015r. 
09.06.2015r.  

 
 15.06.2015r. zorganizowano spotkanie z przedstawicielem Wojskowej Komendy Uzupełnień w 

Suwałkach. Dotyczyło ono omówienia ścieżki rekrutacyjnej do Narodowych Sił Rezerwowych oraz 
możliwości ukończenia szkoleń dla kadr rezerwy. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 14.05.2015r. – odbyło się spotkanie informacyjne dla osób bezrobotnych pod hasłem „Spółdzielnie  

socjalne - pomysł na samozatrudnienie”. 



19 
 

 
 W dniu 11.08.2015r. w siedzibie urzędu odbyło się spotkanie z przedstawicielką firmy Interkadra z 

Białegostoku, rekrutującej osoby chętne do pracy w Niemczech w charakterze Opiekunki osób 
starszych.   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 W dniu 31.08.2015r. – odbyło się spotkanie  informacyjne z przedstawicielami Urzędu Skarbowego w 

Suwałkach dla osób, które rozpoczęły lub planują rozpocząć działalność gospodarczą. Miało ono na celu 
rozpowszechnienie informacji na temat nowości w administracji podatkowej, jaką jest wprowadzenie 
od 01.09.2015r. funkcji Asystent podatnika. 

 

 Ogólnopolski Tydzień Kariery to coroczne działanie mające na celu inspirowanie ogólnopolskich i 
lokalnych inicjatyw na rzecz rozwoju poradnictwa zawodowego, planowania kariery zawodowej i 
wspierania edukacji. W październiku 2015 r. OTK odbył się pod hasłem: Poznaj swojego doradcę 
kariery! Jednym z działań urzędu było stoisko promocyjne w szkołach średnich powiatu sejneńskiego. 
W tym szczególnym tygodniu PUP w Sejnach otworzył swoje drzwi uczniom gimnazjów i szkół średnich. 
Zaprosił ich na „spacer po urzędzie”, projekcję filmu i zajęcia prowadzone przez doradcę zawodowego. 
Doradcy zawodowi wyrazili także gotowość przybycia do placówek na spotkania z młodzieżą, z czego 
chętnie skorzystały szkoły z Puńska. 
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2016 
 27.01.2016r. w związku z obchodami dnia pracownika publicznych służb zatrudnienia PUP w Sejnach 

zorganizował dzień otwarty. W siedzibie urzędu odbyło się tego dnia spotkanie informacyjne pn. „Mam 
dobry pomysł i co dalej?” z przedstawicielem Podlaskiej Fundacji Rozwoju Regionalnego na temat 
źródeł pozyskiwania środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Tego samego dnia odbyło się 
również spotkanie z doradcę EURES z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Białymstoku pod nazwą „Twoja 
pierwsza praca z EURES”, na którym zostały przedstawione możliwości podjęcia zatrudnienia za 
granicą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 W dniach 02.03.2016r. i 15.11.2016r. w urzędzie odbyły się spotkania z przedstawicielką firmy 
Promedica 24 z którą Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach od kilku lat współpracuje w zakresie rekrutacji 
osób chętnych do pracy za granicą, głównie w charakterze opiekunek domowych. 
 

 W dniu 04.03.2016r., odbyło się pierwsze spotkanie dla osób bezrobotnych w ramach zainicjowanej w 
urzędzie akcji pt. „Kalejdoskop zawodów”. Poświęcone było zawodom: kierowca samochodu 
ciężarowego, kierowca autobusu. Na spotkanie zaproszeni zostali dwaj pracodawcy z branży 
transportowej z powiatu sejneńskiego oraz przedstawiciel szkoły nauki jazdy. Uczestnicy spotkania 
uzyskali kompleksowe informacje z zakresu wymagań stawianych kandydatom do pracy w branży 
transportowej, uprawnień jakie powinni posiadać oraz możliwości szkolenia  w tym zakresie. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 W 2016 roku odbył się cykl spotkań dla przedsiębiorczych osób bezrobotnych planujących rozpoczęcie 
własnej działalności gospodarczej. Spotkania odbyły się w następujących terminach: 19.04.2016r., 
23.06.2016r., 26.07.2016r., 09.08.2016r., 20.09.2016r., 18.10.2016r., 22.11.2016r. 
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 W dniu 27.04.2016r. w urzędzie odbyło się spotkanie informacyjne dla  osób bezrobotnych - Fundusze 
Europejskie. Gośćmi spotkania byli przedstawiciele Lokalnego Punktu Informacyjnego Funduszy 
Europejskich w Suwałkach, którzy zapoznali uczestników z możliwościami udziału w projektach 
realizowanych z Funduszy Europejskich oraz z możliwościami pozyskania środków na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej. 

 

 W ramach  inicjatywy „Bezpieczna praca za granicą” w dniach 09 i 14.06.2016r. odbyły się w urzędzie 
spotkania informacyjne dotyczące podejmowania pracy za granicą. W spotkaniach wzięła udział 
przedstawicielka Komendy Powiatowej Policji w Sejnach. Do udziału w spotkaniach zaproszono też 
przedstawicielkę Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Białymstoku, która omówiła możliwości 
udziału osób bezrobotnych z terenu naszego powiatu w projekcie „Szerokie horyzonty – mobilność 
międzynarodowa na rzecz aktywizacji młodych bezrobotnych”.  

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 W dniu 29.07.2016r.  W PUP w Sejnach odbyło spotkanie informacyjne z przedstawicielem Agencji 
Rozwoju Regionalnego „ARES” w Suwałkach - panią Natalią Sienkiewicz na temat projektu „Nowe 
kwalifikacje – lepsze perspektywy”. Omówiła ona zasady rekrutacji chętnych do projektu i rodzaje 
wsparcia oferowanego w ramach jego realizacji.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 Dnia 11.10.2016r. w PUP w Sejnach zorganizowano seminarium dla osób bezrobotnych, które zostały 
skierowane do prac przy opiece nad uczniami w czasie dowozu do  szkoły i odwozu do domu.  
Seminarium miało na celu przygotowanie osób do opieki nad uczniami, zapoznanie z ich obowiązkami 
oraz odpowiedzialnością jaka spoczywa na opiekunach. 

 

 W ramach obchodów Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery, który trwał w dniach: 17 - 23 października 
2016r., w dniu 17.10.2016r. Powiatowy Urząd Pracy zorganizował Warsztaty dla doradców 
zawodowych, pedagogów i psychologów szkolnych pod nazwą „Motywacja w rozwoju zawodowym”. 
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 W dniu 18.10.2016r. Odbyło się spotkanie informacyjne z Inwestorem - Panem Adamem Jurkiewiczem 
– planującym utworzenie zakładu pracy na terenie Sejn z branży stoczniowej. Zwrócił się on do urzędu 
o pomoc w szkoleniu i rekrutacji przyszłych pracowników. 

 

 

2017 
 W dniu 26.01.2017r. odbyła się w naszym województwie inicjatywa pod tytułem Dzień Otwarty w 

Podlaskich Urzędach Pracy. PUP w Sejnach wziął w niej czynny udział podejmując szereg działań. Hasło 
przewodnie tegorocznego  przedsięwzięcia brzmiało: „Nowe wyzwania rynku pracy – mobilność, 
zmiana i rozwój”. W ramach Dnia Otwartego odbył się cykl pogadanek z uczniami ostatnich klas szkół 
średnich, w celu zaprezentowanie młodzieży specyfiki lokalnego rynku pracy oraz zakresu usług 
świadczonych przez tutejszy urząd pracy na rzecz osób młodych. Uczniowie mieli możliwość zapoznania 
się z procedurami rejestracji i obsługi klienta w PUP w Sejnach. Prezentacje dla młodzieży objęły też 
tematykę zawodów deficytowych i nadwyżkowych w powiecie. W związku z tym, iż dzień 26 stycznia 
2017r. przypadł w czasie ferii zimowych, nasi doradcy klienta odwiedzili szkoły jeszcze przed 
wypoczynkiem zimowym.  
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 27.01.2016r. w ramach kontynuacji Dnia Otwartego w PUP w Sejnach i w związku z obchodami dnia 
pracownika publicznych służb zatrudnienia w urzędzie odbyło się spotkanie informacyjne dla osób 
bezrobotnych pn. „Mam dobry pomysł i co dalej?” z przedstawicielem Podlaskiej Fundacji Rozwoju 
Regionalnego na temat źródeł pozyskiwania środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej.  Tego 
samego dnia odbyło się spotkanie z doradca EURES z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Białymstoku pod 
nazwą „Twoja pierwsza praca z EURES”, na którym zostały przedstawione możliwości podjęcia 
zatrudnienia za granicą. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 W miesiącach czerwiec - sierpień 2017 PUP w Sejnach zorganizował 3 informacje zawodowe pod 
hasłem „Akcja Absolwent”. W spotkaniu uczestniczył przedstawiciel WKU w Suwałkach, który 
przedstawił możliwości szkolenia oraz ścieżki rekrutacyjne do Narodowych Sił Rezerwowych i Wojsk 
Obrony Terytorialnej. Kolejnym zaproszonym gościem była przedstawicielka Akademickiego Zespołu 
Szkół w Suwałkach przy PWSZ, która przedstawiła ofertę kształcenia w systemie wieczorowym i 
zaocznym m.in., na takich kierunkach jak: opiekun medyczny, technik masażysta, Terapeuta zajęciowy, 
technik farmaceutyczny czy technik sterylizacji medycznej. Na spotkania zapraszani byli ludzie młodzi 
zainteresowani zdobywaniem nowych kwalifikacji zawodowych.  
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 W dniu 10.04.2017r. Pośrednik pracy z PUP w Sejnach wraz z przedstawicielami Komendy Powiatowej 
Policji w Sejnach, Placówki Straży Granicznej w Sejnach oraz doradcą EURES z Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Białymstoku uczestniczył w spotkaniach informacyjnych dla uczniów szkół średnich powiatu 
sejneńskiego, dotyczących przybliżenia im tematyki bezpieczeństwa podczas podejmowania pracy za 
granicą. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 W dniu 10.10.2017r. odbyło się seminarium na temat: sprawowania opieki nad uczniami w czasie 
dowozu do szkoły i odwozu ze szkoły. 

 
 Ogólnopolski Tydzień Kariery w dniach 16-22 października, który odbył się pod hasłem: „Ja na rynku 

pracy: moje talenty i moje kompetencje". Gwoździem programu była wystawa twórczości klientów 
urzędu pn. T jak Talent.  
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 W dniach 22 i 29.11.2017r. odbyły się spotkania w ramach przedsięwzięcia „Rynek pracy bez barier - 
aktywizacja osób niepełnosprawnych” przy współpracy z WUP Oddział Terenowy w Suwałkach i 
Regionalnym Stowarzyszeniem Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Sejnach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 
 W dniu 23.03.2018r. odbyły się zajęcia dla kobiet, które po przerwie związanej z urodzeniem dziecka 

zamierzają powrócić na rynek pracy. Celem warsztatów było zwiększenie poziomu ich aktywności i 

motywacji do poszukiwania pracy. Spotkanie poprowadził prawnik, który m. in. zapoznał matki 

zamierzające podjąć zatrudnienie z ich prawami w pracy. Mamy, które nie miały z kim zostawić dzieci 

na czas  spotkania, mogły uczestniczyć w nim ze swoimi pociechami. 
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 W dniach 30.01.2018r. oraz 24.04.2018 w PUP w Sejnach odbyły się zajęcia pod nazwą „Krok po kroku 

ku własnej firmie” dla osób bezrobotnych zainteresowanych podjęciem własnej działalności  
gospodarczej. Spotkania poprowadził doradca zawodowy wraz z prawnikiem, który zapoznał 
uczestników spotkania z procedurami związanymi z zakładaniem firmy oraz odpowiedział na pytania 
dotyczące przepisów obowiązujących w zakresie zakładania i prowadzenia własnej działalności. 
Omówił również dostępne źródła pozyskania środków na jej rozpoczęcie i rozwój. 
 

 Dnia 10.05.2018r. – PUP w Sejnach zorganizował spotkanie dla osób bezrobotnych z przedstawicielem 
Stowarzyszenia „Euroregion Niemen”, który zapoznał uczestników spotkania z warunkami wzięcia 
udziału w realizacji projektu „Startuj z biznesem”.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 Dnia 22.05.2018r. w urzędzie odbyło się seminarium „Praca za granicą – możliwości, wyzwania, 

zagrożenia”, dotyczące podejmowania zatrudnienia za granicą. W spotkaniu z osobami bezrobotnymi 
wzięli udział przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Sejnach oraz Placówki Straży Granicznej w 
Sejnach, którzy opowiedzieli jakie ryzyko może wiązać się z wyjazdem do pracy za granicą oraz jakie w 
związku z tym należy podjąć kroki ostrożności i jak reagować na zaistniałe zagrożenia. Podczas trwania 
seminarium przeprowadzono też telekonferencję (połączenie na żywo) z przedstawicielem Agencji 
„SEASONALWORK” z Holandii, która zajmuje się rekrutacją osób do pracy w Holandii w sektorze 
rolnictwa. 
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 W dniu 18.09.2018r., w siedzibie urzędu odbyło się spotkanie z przedstawicielem Lokalnego Punktu 
Informacyjnego Funduszy Europejskich działającego przy ARR „ARES” w Suwałkach, który zapoznali 
uczestników z możliwościami udziału w projektach realizowanych z Funduszy Europejskich oraz 
opowiedział możliwościach pozyskania środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej.  
 

 W dniu 21.09.2018r. pracownicy urzędu pracy zorganizowali osobom bezrobotnym spotkanie 
rekrutacyjne z przedstawicielami Stowarzyszenia Humaneo z Nowego Sącza, które realizuje na terenie 
naszego powiatu projekt „Stałe włączenie społeczno-zawodowe”. W ramach udziału w projekcie 
osoby bezrobotne mogą ukończyć szkolenie: „Ogrodnik” lub „Kosmetyczka”, po których zostaną 
skierowane na staże.  
 

 W dniu 09.10.2018r. zostało zorganizowane coroczne seminarium: „Sprawowania opieki nad uczniami 
w czasie dowozu do szkoły i odwozu ze szkoły”. 
 

 W dniach 15-21.10.2018r. odbył się Ogólnopolski Tydzień Kariery pod hasłem: „Bądź architektem 
swojego szczęścia” W ramach OTK, pracownicy PUP w Sejnach przeprowadzili warsztaty dla uczniów 
pod takim właśnie tytułem w Szkole Podstawowej w Krasnowie oraz w Szkole Podstawowej w 
Poćkunach w dniu 16.10.2018r. 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W sumie w latach 2011-2018 zorganizowano 11 konferencji i seminariów dla pracodawców oraz ponad 
100 spotkań dla osób bezrobotnych i uczniów szkół średnich oraz podstawowych powiatu 
sejneńskiego. 
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Co to jest Krajowy Fundusz Szkoleniowy? 
 

Krajowy Fundusz Szkoleniowy (KFS). Jest to wydzielona część środków Funduszu Pracy przeznaczona na 
finansowanie kształcenia ustawicznego osób pracujących.  

Kto może skorzystać ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego? 
 

O dofinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego mogą wystąpić 
pracodawcy, w rozumieniu przepisów ustawy, którzy zamierzają inwestować w 
podnoszenie własnych kompetencji lub kompetencji osób pracujących w firmie. 

 PRACODAWCA – jednostka organizacyjna, chociażby  nie posiadała osobowości prawnej, a także 
osoba fizyczna, jeżeli zatrudnia co najmniej jednego pracownika 

 PRACOWNIK – osoba zatrudniona na podstawie umowy o pracę, powołania, wyboru, mianowania 
lub spółdzielczej umowy o pracę (bez znaczenia rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu) 

W jaki sposób pracodawca ma starać się o pomoc na sfinansowanie kształcenia ustawicznego? 
 

Pracodawca planujący zorganizowanie szkolenia musi złożyć do powiatowego urzędu pracy właściwego ze 
względu na siedzibę pracodawcy albo miejsce prowadzenia działalności wniosek o dofinansowanie kosztów 
kształcenia ustawicznego zgodnie z procedurami wynikającymi z ustawy o promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy i rozporządzeń wydanych na jej podstawie. 
 

Krajowy Fundusz Szkoleniowy w urzędzie pracy w Sejnach    
 

Od czasu powstania Krajowego Funduszu Szkoleniowego  tj. 2014r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sejnach 
podpisano 81 umów na realizację kształcenia ustawicznego pracodawców i ich pracowników. Realizacja 
umów rozkładał się następująco w poszczególnych latach: 
 

 
Rok 

Liczba  
zrealizowanych 

umów 

Liczba  przeszkolonych 
osób 

2014 9 9 

2015 31 40 

2016 15 28 

2017 14 32 

2018 12 22 

Łącznie 81 umów 131 osób 
 

Formy kształcenia, które cieszą się największym zainteresowaniem w powiecie sejneńskim 
 

W powiecie sejneńskim Krajowy Fundusz Szkoleniowy cieszy się największym zainteresowaniem w branży 
transportowej i wśród nauczycieli.  Szkolenia dla branży transportowej to przede wszystkim:  prawo jazdy 
kat. C, C+E, kwalifikacje wstępne przyśpieszone oraz branżowe szkolenia językowe. Nauczyciele podnoszą 
swoje kwalifikacje zawodowe poprzez kończenie studiów podyplomowych w różnym zakresie potrzebnym 
do dalszej pracy w zawodzie nauczyciela. Wśród popularnych szkoleń można również wskazać kursy 
podnoszące kwalifikacje księgowych oraz ratowników medycznych. 

Krajowy Fundusz 

Szkoleniowy istnieje 

od 2014r. 
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Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach w codziennej pracy troszczy się o rozwój postaw, umiejętności i 
kwalifikacji mieszkańców. Chce zapewnić im możliwie największe szanse na odpowiednie 
zatrudnienie, a pracodawcom dać szansę na pozyskanie najlepszych pracowników. Za swoje 
działania i zaangażowanie niejednokrotnie został nagrodzony. Do największych osiągnięć należą: 

 

2012 

Wyróżnienie „Firma Przyjazna Młodzieży” 
 

W ramach współpracy ze szkołami doradcy zawodowi spotykali się z uczniami szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych na zajęciach warsztatowych związanych z planowaniem kariery zawodowej 
oraz poruszaniem się po rynku pracy. W ramach uznania i podziękowania za współpracę PUP w 
Sejnach uzyskał Wyróżnienie od Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Sejnach „Firma Przyjazna 
Młodzieży”. 

  

Laureat konkursu wspierającego osoby 50+ 
 

Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach w 2012 roku został laureatem konkursu pn. „Promujemy 
aktywność zawodową i społeczną osób po 50 roku życia”, podczas którego nagradzano inicjatywy 
promujące aktywność osób starszych i aktywne działanie na rzecz tej grupy. 

 
 

2013 

 

Pracodawca Przedsiębiorczy i Przyjazny Edukacji 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach znalazł się w gronie uhonorowanych statuetką „Pracodawca 
Przedsiębiorczy i Przyjazny Edukacji” przez Zespół Szkół Ogólnokształcących w Sejnach.  

  

Wyróżnienie w konkursie „Promocja kształcenia ustawicznego na obszarach 
wiejskich województwa podlaskiego” 

 

Konkurs miał na celu nagrodzenie podmiotów realizujących działania w obszarze kształcenia 
ustawicznego, których odbiorcami są osoby dorosłe na obszarach wiejskich województwa 
podlaskiego. Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach otrzymał wyróżnienie za realizację następujących 
inicjatyw: „Kreatywny listopad w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sejnach” i "Akcja edukacja" oraz za 
projekty „Perspektywy na lepsze życie” i „Nowe kwalifikacje szansą na zatrudnienie”. 
 

 

2014 

 

MEDAL PRO PUBLICO BONO 

 

Dnia 24 lutego 2014r. w Warszawie odbyła się konferencja z okazji Dania Pracownika Publicznych 
Służb Zatrudnienia podczas której Minister Pracy i Polityki Społecznej Władysław Kosiniak-Kamysz 
odznaczył pamiątkowymi medalami przedstawicieli powiatowych urzędów pracy, które w 
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poszczególnych województwach osiągnęły najwyższą efektywność działań. W województwie 
podlaskim najwyższą efektywność osiągnął i został wyróżniony Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach, 
w imieniu którego medal odebrał dyrektor urzędu - Wioletta Myszczyńska. 

  

Podsumowanie realizacji projektu systemowego  
 

W dniu 25 czerwca 2014r. Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku zorganizował 

seminarium podsumowujące 7 - letni okres realizacji projektów systemowych powiatowych 

urzędów pracy województwa podlaskiego w Poddziałaniu 6.1.3. W seminarium wzięli udział m.in. 

Starosta Powiatu Sejneńskiego oraz Wicedyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach. Dyrektor 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy - Pani Janina Mironowicz na ręce Starosty złożyła pamiątkową 

statuetkę, podziękowania i gratulacje za efekty osiągnięte w powiecie sejneńskim podczas realizacji 

projektu systemowego „Aktywny bezrobotny”. 

  

Wyróżnienie w konkursie „Aktywnie wspieramy osoby młode w budowaniu 

ścieżki edukacyjnej i zawodowej na podlaskim rynku pracy” 

 

Akcja Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach „Aktywizacja 30-” została wyróżniona w konkursie 

ogłoszonym przez Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku objętym honorowym patronatem 

Marszałka Województwa Podlaskiego pod hasłem „Aktywnie wspieramy osoby młode w budowaniu 

ścieżki edukacyjnej i zawodowej na podlaskim rynku pracy”. Konkurs skierowany był do podmiotów 

realizujących działania na rzecz wspierania młodych osób w celu zwiększenia ich szans na rynku 

pracy zarówno w sferze edukacyjnej jak i zawodowej, w szczególności do organizacji 

pozarządowych, jednostek samorządu terytorialnego, organizacji pracodawców, związków 

zawodowych oraz instytucji rynku pracy. Wręczenie nagród odbyło się w dniu 5 grudnia 2014r. na 

spotkaniu w ramach Partnerstwa lokalnego na rzecz zatrudnienia oraz rozwoju zasobów ludzkich w 

województwie podlaskim. Wyróżnienie odebrała w imieniu urzędu Dyrektor PUP w Sejnach - 

Wioletta Myszczyńska. 
 

2017 
 

Laureat konkursu „Osoby bezrobotne w szczególnej sytuacji na rynku pracy 
w województwie podlaskim – dobre praktyki w zakresie wsparcia osób  

bez pracy i promocji kształcenia ustawicznego"  
 

 W grudniu 2017r. Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach został laureatem konkursu pt. „Osoby 

bezrobotne w szczególnej sytuacji na rynku pracy w województwie podlaskim – dobre praktyki w 

zakresie wsparcia osób bez pracy i promocji kształcenia ustawicznego" ogłoszonego we wrześniu 

2017r. przez Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku i skierowanego do powiatowych urzędów 

pracy z terenu województwa podlaskiego. Celem konkursu było pokazanie dobrych praktyk w 

zakresie skutecznego wspierania osób bezrobotnych w szczególnej sytuacji na rynku pracy w 

województwie podlaskim oraz promocja kształcenia ustawicznego. Jury konkursu przyznało nagrodę 

główną Powiatowemu Urzędowi Pracy w Sejnach za inicjatywę „Mama wraca do pracy - powrót 

po przerwie związanej z wychowaniem dziecka". Akcja ta została zapoczątkowana w 2015 roku. 

Działaniami w ramach powyższej inicjatywy objęte zostały kobiety bezrobotne, które posiadają co 

najmniej jedno dziecko do 6 roku życia i w ostatnim czasie były bierne zawodowo z tego powodu.  
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2018 
 

Wyróżnienie oraz tytuł „LIDER AKTYWIZACJI OSÓB MŁODYCH 2018” 
 

Dnia 26 października 2018 roku w Warszawie w siedzibie Business Centre Club odbyła się gala 

konkursu „LIDER AKTYWIZACJI OSÓB MŁODYCH 2018” organizowanego przez Fundację 

Promocji Inicjatyw Społecznych POLPROM. W gronie laureatów znalazło się 29 Powiatowych 

Urzędów Pracy z terenu całego kraju. Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach znalazł się wśród nich 

otrzymując wyróżnienie oraz tytuł „LIDER AKTYWIZACJI OSÓB MŁODYCH 2018” w konkursie na 

najlepsze praktyki instytucji rynku pracy skierowane do osób młodych. Wyróżnienie w imieniu PUP 

w Sejnach odebrała Pani Dyrektor Wioletta Myszczyńska. Konferencja została objęta honorowym 

patronatem pani Elżbiety Rafalskiej - Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz patronatem 

Business Centre Club.  
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Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach od początku swego istnienia intensywnie współpracuje z 
innymi instytucjami użyteczności publicznej a zwłaszcza z urzędami gmin z terenu powiatu sejneńskiego 
a także z Urzędem Miasta Sejny.  

Współpraca ta dotyczy głównie podejmowania działań mających na celu ożywienie lokalnego 
rynku pracy  i aktywizację osób bezrobotnych. Urzędy gmin oraz jednostki im podległe, takie jak np. 
ośrodki pomocy społecznej mogą być organizatorem jednej z najkorzystniejszych form wsparcia – 
zarówno z perspektywy pracodawcy jak i osoby bezrobotnej – jaką są roboty publiczne. Poprzez 
organizację robót publicznych pracodawca znacznie ogranicza koszty zatrudnienia pracownika. Osobie 
bezrobotnej zaś podjęcie pracy w ramach wyżej wymienionej formy pozwala na wykorzystanie swojego 
doświadczenia zawodowego. W czasie odbywania robót publicznych przez osoby bezrobotne 
pracodawcy mają szansę poznać potencjalnego pracownika, sprawdzić go, a w efekcie podjąć właściwą 
decyzję o jego dalszym zatrudnieniu. Dla osób bezrobotnych podjęcie robót publicznych jest często 
jedyną szansą na powrót na rynek pracy i przekonanie do siebie pracodawcy.  

 W ciągu ostatnich 10 lat swojej działalności czyli w latach 2009 – 2018 urząd pracy skierował do 
pracy w ramach robót publicznych do urzędów gmin i Urzędu Miasta Sejny w sumie 1283 osoby w tym: 
329 w gminie Giby, 270 w gminie Puńsk, 108 w gminie Krasnopol, 23 w Gminie Sejny i 553 w mieście 
Sejny. Poniżej znajdują się szczegółowe dane dotyczące organizacji robót publicznych w poszczególnych 
gminach wraz z przykładowymi kwotami wydatkowanymi na ten cel.  

 
Rok 2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rok 2010 

 Liczba osób 
skierowanych na 
roboty publiczne 

Urząd Miasta Sejny 152 

Urząd Gminy Sejny 3 

Urząd Gminy Krasnopol 11 

Urząd Gminy Puńsk 39 

Urząd Gminy Giby 53 

Razem 258 

 Liczba osób 
skierowanych na 
roboty publiczne 

Kwota wydatkowana na 
organizację robót publicznych 

Urząd Miasta Sejny 201 1.345.202,02 

Urząd Gminy Sejny 1 8.992,06 

Urząd Gminy Krasnopol 26 199.536,51 

Urząd Gminy Puńsk 35 273.688,18 

Urząd Gminy Giby 70 470.113,44 

Razem 333 2.297.532,21 
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Rok 2011 

 Liczba osób 
skierowanych na 
roboty publiczne 

Urząd Miasta Sejny 0 

Urząd Gminy Sejny 0 

Urząd Gminy Krasnopol 3 

Urząd Gminy Puńsk 0 

Urząd Gminy Giby 0 

Razem 3 

 

Rok 2012 

 Liczba osób 

skierowanych na 

roboty publiczne 

Urząd Miasta Sejny 49 

Urząd Gminy Sejny 5 

Urząd Gminy Krasnopol 9 

Urząd Gminy Puńsk 17 

Urząd Gminy Giby 10 

Razem 90 

 

Rok 2013 

 Liczba osób 
skierowanych na 
roboty publiczne 

Urząd Miasta Sejny 104 

Urząd Gminy Sejny 4 

Urząd Gminy Krasnopol 19 

Urząd Gminy Puńsk 26 

Urząd Gminy Giby 37 

Razem 190 

 

Rok 2014 

 Liczba osób 
skierowanych na 
roboty publiczne 

Urząd Miasta Sejny 9 

Urząd Gminy Sejny 4 

Urząd Gminy Krasnopol 11 

Urząd Gminy Puńsk 30 

Urząd Gminy Giby 49 

Razem 103 
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Rok 2015 

 Liczba osób 
skierowanych na 
roboty publiczne 

Urząd Miasta Sejny 6 

Urząd Gminy Sejny 1 

Urząd Gminy Krasnopol 11 

Urząd Gminy Puńsk 30 

Urząd Gminy Giby 12 

Razem 60 

 

Rok 2016 

 Liczba osób 

skierowanych na 

roboty publiczne 

Urząd Miasta Sejny 9 

Urząd Gminy Sejny 3 

Urząd Gminy Krasnopol 11 

Urząd Gminy Puńsk 33 

Urząd Gminy Giby 31 

Razem 87 

 

Rok 2017 

 Liczba osób 

skierowanych na 

roboty publiczne 

Urząd Miasta Sejny 16 

Urząd Gminy Sejny 2 

Urząd Gminy Krasnopol 6 

Urząd Gminy Puńsk 39 

Urząd Gminy Giby 39 

Razem 102 

 

Rok 2018 - stan na 31.10.2018  

 Liczba osób 

skierowanych na 

roboty publiczne 

Kwota wydatkowana na 

organizację robót 

publicznych 

Urząd Miasta Sejny 7 63.841,09 

Urząd Gminy Sejny 0 0,0 

Urząd Gminy Krasnopol 1 20.621,31 

Urząd Gminy Puńsk 21 287.982,09 

Urząd Gminy Giby 28 254.921,20 

Razem 57 627.365,69 
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Kolejną formą wsparcia osób bezrobotnych, którą urząd pracy może realizować wspólnie z 
ośrodkami pomocy społecznej działającymi w poszczególnych gminach, jest Program Aktywizacja i 
Integracja, który został wprowadzony do realizacji w 2014 roku wraz z innymi zmianami do Ustawy o 
promocji  zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Do udziału w Programie Aktywizacja i Integracja 
kierowane są osoby bezrobotne, dla których został ustalony profil pomocy III, korzystające ze świadczeń 
pomocy społecznej.  

Realizacja Programu Aktywizacja i Integracja trwa 2 miesiące i składa się z dwóch elementów. 
Pierwszy element to działania w zakresie integracji społecznej osób bezrobotnych, służące kształtowaniu 
aktywnej postawy w życiu społecznym i zawodowym. Są one realizowane poprzez grupowe poradnictwo 
specjalistyczne, warsztaty trenerskie i grupy wsparcia w wymiarze co najmniej 10 godzin tygodniowo i 
mogą obejmować taką tematykę jak np.: kształtowanie umiejętności komunikacyjnych, zarządzanie 
budżetem domowym i gospodarowanie pieniędzmi, praca nad sobą, motywowanie wewnętrzne itp. 
Drugi element programu to skierowanie uczestników programu do wykonywania prac społecznie 
użytecznych finansowanych ze środków Funduszu Pracy na terenie miasta bądź na terenie 
poszczególnych gmin.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Od chwili wprowadzenia w życie powyższej formy wsparcia do chwili obecnej urząd pracy zawarł z 
ośrodkami pomocy społecznej 5 porozumień dotyczących jej realizacji: 1 z MOPS w Sejnach – skierowano do 
udziału w programie 11 osób, 1 z GOPS w Puńsku – skierowano do udziału w programie 6 osób, 2 z GOPS w 
Krasnopolu – skierowano do udziału w programie 12 osób i 1 z GOPS w Sejnach – skierowano do udziału 7 osób. 
Łącznie w Programie Aktywizacja i Integracja zaktywizowano 39 osób bezrobotnych oddalonych od rynku pracy z 
przyporządkowanym III profilem pomocy.  
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Szkolenia grupowe dla osób bezrobotnych - do kogo są skierowane? 

Szkolenia realizowane przez urzędy pracy mają na celu podnoszenie kwalifikacji zawodowych osób 
bezrobotnych a w efekcie zwiększenie ich szans na uzyskanie zatrudnienia lub innej pracy 
zawodowej. Zasady ich organizacji określa Ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy. Są one skierowane przede wszystkim do osób, które: 

 nie mają odpowiednich kwalifikacji zawodowych,  
 zmuszone są zmienić lub uzupełnić kwalifikacje,  
 utraciły zdolność do wykonywania pracy w dotychczas wykonywanym zawodzie, 
 nie posiadają umiejętności aktywnego poszukiwania pracy.  

 

Szkolenia realizowane dla dobra publicznego 
 

Szkolenia realizowane przez urzędy pracy poza funkcją podstawową jaką jest 

przekwalifikowanie, podniesienie posiadanych kwalifikacji bądź nabycie nowych umiejętności i 

kwalifikacji zawodowych, które prowadzą do podjęcia pracy, mogą pełnić dodatkowe funkcje. 

Takimi szkoleniami są szkolenia realizowane dla dobra publicznego, które przyczyniają się do 

poprawy stanu i wizerunku obiektów użyteczności publicznej z których korzystają wszyscy 

mieszkańcy powiatu.  

Poniżej przedstawiamy szkolenia o takim charakterze, które zorganizował Powiatowy Urząd 

Pracy w Sejnach w okresie ostatnich lat. 

2009r. 

„Brukarz” dla 15 osób bezrobotnych.  Szkolenie trwało  w terminie: 25.08.2009 - 02.10.2009r.                  

W ramach szkolenia kursanci ułożyli część placu manewrowego przy Powiatowym Urzędzie Pracy             

w Sejnach na ul. Łąkowej 26. 

2010r. 

„Brukarz” dla 12 osób bezrobotnych.  Szkolenie trwało  w terminie: 06.09.2010 - 30.09.2010r.                        

W ramach szkolenia kursanci ułożyli kolejną część placu  manewrowego przy Powiatowym Urzędzie 

Pracy w Sejnach na ul. Łąkowej 26,  

„Technolog robót wykończeniowych”  dla 6 osób bezrobotnych.  Szkolenie trwało  w terminie: 

15.11.2010-14.12.2010. W ramach szkolenia dokonano remontu pomieszczeń biurowych                                 

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sejnach. 

2012r. 

„Monter ociepleń budynków” dla 6 osób bezrobotnych.  Szkolenie trwało  w terminie: 25.06.2012r. 

- 13.07.2012r. W ramach szkolenia ocieplono  budynek w którym mieści się Prokuratura Rejonowa               

w Sejnach, 
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„Technolog robót wykończeniowych” dla 9 osób bezrobotnych w terminie: 05.11.2012r. – 

30.11.2012r. W ramach zajęć praktycznych na szkoleniu, kursanci wykonywali prace remontowe w 

siedzibie Starostwa Powiatowego w Sejnach.   

 

2013r. 

„Brukarz”  dla 10 osób bezrobotnych. Szkolenie trwało  w terminie:  06.05.2013 - 29.05.2013r w 

ramach szkolenia położony został chodnik w Sejnach na ul. Słowackiego, 

„Brukarz”  dla 10 osób bezrobotnych. Szkolenie trwało  w terminie:  06.05.2013 - 29.05.2013r w 

ramach szkolenia położony został chodnik w Krasnopolu, 

„Brukarz”  dla 6 osób bezrobotnych. Szkolenie trwało  w terminie:  10.10.2013r. - 06.11.2013r w 

ramach szkolenia położony został chodnik w Berżnikach, 

„Brukarz”  dla 6 osób bezrobotnych. Szkolenie trwało  w terminie:   17.10.2013r.- 14.11.2013r. w 

ramach szkolenia położony został chodnik w Gibach, 

„Monter ociepleń budynków” dla 6 osób w terminie 01.10.2013r. – 21.10.2013r. w ramach którego 

uczestnicy szkolenia ocieplili łącznik w Zespole Szkół z litewskim Językiem Nauczania w Puńsku. 

 

2014r. 

„Brukarz”  dla 8 osób bezrobotnych. Szkolenie trwało  w terminie:  24.09.2014r. – 20.10.2014r. w 

ramach szkolenia powstał parking w Sejnach przy  ul. Emilii Plater,  

„Brukarz” dla 7 osób bezrobotnych. Szkolenie trwało  w terminie:   10.10.2014r. – 12.11.2014r. w 

ramach szkolenia położony został chodnik w Sejnach na ul.  Konopnickiej, 

 „Monter ociepleń budynków” dla 8 osób bezrobotnych. Szkolenie trwało  w terminie w 

19.05.2014r. – 13.06.2014r. w ramach którego kursanci ocieplili ścianę frontową Przedszkola 

Miejskiego w Sejnach. 

2015r. 

„Brukarz” dla 8 osób bezrobotnych. Szkolenie trwało  w terminie 07.10.2015r. - 30.10.2015r. W 

ramach zajęć praktycznych na szkoleniu kursanci wykonali chodnik w Berżnikach, 

„Brukarz” dla 7 osób bezrobotnych. Szkolenie trwało  w terminie 03.09.2015r. - 29.09.2015r. W 

ramach zajęć praktycznych na szkoleniu kursanci wykonali chodnik przy ulicy Mickiewicza w Sejnach. 

2016r. 

„Monter ociepleń budynków”  dla 5 osób bezrobotnych. Szkolenie trwało  w terminie: 10.10.2016r. 

– 31.10.2016r. Podczas zajęć praktycznych prowadzonych w ramach szkolenia jego uczestnicy 

ocieplili Przedszkole Miejskie w Sejnach, 

„Brukarz” dla 8 osób bezrobotnych. Szkolenie trwało w terminie 01.06.2016r. – 28.06.2016r. 

Podczas zajęć praktycznych  ułożono parking przed Szkołą Podstawową w Sejnach na ulicy Wojska 

Polskiego, 

„Brukarz” dla 8 osób bezrobotnych. Szkolenie trwało  w terminie 14.10.2016r. - 14.11.2016r.   

Podczas zajęć praktycznych położono ok.160 metrów chodnika przy ulicy Mickiewicza. 
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2017r. 

„Brukarz” dla 6 osób bezrobotnych. Szkolenie trwało  w terminie 11.09.2017r. – 05.10.2017r.  

Podczas zajęć praktycznych położono chodnik przy ulicy Sienkiewicza w Krasnopolu, 

„Malarz budowlany z elementami prac konserwatorskich”- dla 6 osób bezrobotnych. Szkolenie 

trwało  w terminie 20.09.2017r. – 19.10.2017r. Podczas zajęć praktycznych odnowiono strukturę  

przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, 

„Malarz budowlany z elementami prac konserwatorskich”- dla 6 osób bezrobotnych. Szkolenie 

trwało  w terminie 20.09.2017r. – 19.10.2017r. Podczas zajęć praktycznych odnowiono strukturę  

przy Powiatowym Urzędzie Pracy w Sejnach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tak organizowane kursy budowlane są powszechną praktyką w Polsce. Dzięki nim uczestnicy 

mogą nabyć praktyczną i teoretyczną wiedzę niezbędną do późniejszej pracy pod nadzorem 

wykwalifikowanych wykładowców i instruktorów oraz przyczyniają się do powstania dobra 

wspólnego. 
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Wśród osób bezrobotnych jest grono osób przedsiębiorczych, mających pomysł  na własny biznes. 

Są to osoby, które mają motywację do podjęcia działań na rynku pracy ale często nie mają wystarczających 

zasobów finansowych na realizację swoich planów zawodowych. Jest to bariera skutecznie blokująca osobom 

bezrobotnym szansę na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej i pracę na własny rachunek. Dla tych 

osób jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej udzielane przez urząd pracy są 

niejednokrotnie jedyną szansą na realizację planów zawodowych gdyż nie osiągając  dochodów nie mogą  

liczyć  na kredyty udzielane przez  banki.  

Dotacje przyznawane przez urzędy 

pracy to niewątpliwie wielkie ułatwienie dla 

każdego, kto chce rozpocząć działalność 

gospodarczą. Ich celem jest zwiększenie 

motywacji do zakładania działalności 

gospodarczej, wspieranie początkujących 

przedsiębiorców, i tym samym zapobieganie 

bezrobociu. Dotacje spełniają swoje zadanie 

do czego przyczyniają się korzystne warunki na 

jakich można je zdobyć. Nie bez znaczenia jest 

także fakt, że dofinansowanie jest bezzwrotne 

a czas oczekiwania na decyzję stosunkowo 

krótki. 

 

Środki na  rozpoczęcie  działalności  gospodarczej 
udzielone przez Powiatowy Urząd Pracy  w latach 2008 - 2018r. 

 
Rok  Ilość udzielonych dotacji na 

rozpoczęcie działalności 
gospodarczej  

Kwota wydatkowana na przyznanie 
jednorazowych środków  na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej (w PLN) 

2008 30 390.000,00  

2009 41 697.000,00  

2010 58 1.044.000,00  

2011 12 153.000,00  

2012 37 675.360,00  

2013 31 621.000,00  

2014 56 1.100.000,00  

2015 35 700.000,00  

2016 40 800.000,00  

2017 41 945.000,00  

2018 18 360.000  

Razem 399 7.485.360,00 zł.  

 

W latach 2008 – 2018 Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach udzielił środków na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej w sumie 399 osobom bezrobotnym, na łączną kwotę: 7.485.360,00 zł. 
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Przykładowe rodzaje działalności na jakie PUP w Sejnach udzielił jednorazowych  

środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej w latach 2008 – 2018 

 
- usługi remontowo – budowlane, usługi ogólnobudowlane, układanie kostki brukowej, ocieplanie  

budynków, elewacje, glazurnictwo i inne w zakresie budownictwa, remontów i wykończenia wnętrz  

- projektowanie, zakładanie i pielęgnacja oraz pozostała działalność usługowa związana z 

zagospodarowaniem terenów zielonych 

- usługi dekarskie (wykonywanie konstrukcji i różnych pokryć dachowych) 

- sklepy:  spożywczo – przemysłowe, odzieżowe, AGD i RTV, ogrodnicze, z odzieżą używaną, z chemią, z art.  

biurowymi,  z dodatkami paszowymi dla zwierząt itp. 

- mechanika pojazdowa, diagnostyka samochodowa, naprawa maszyn rolniczych itp. 

- usługi leśne 

- zakłady fryzjerskie 

- usługi sprzątające 

- usługi inseminacyjne 

- firma archeologiczna 

- wulkanizacja, sprzedaż i montaż ogumienia 

- usługi geodezyjne, usługi  ksera 

- ślusarstwo, tokarstwo, kowalstwo artystyczne  

- instalatorstwo  elektryczne 

- usługi w zakresie odnawialnych źródeł energii 

- działalność dekoratorów wnętrz 

- produkcja sprzętu sportowego  

- zakład pielęgnacyjny dla zwierząt 

- pracownia techniki dentystycznej 

- działalność związana z tłumaczeniami 

- produkcja  odzieży dziecięcej i dla dorosłych 

- usługi stolarskie (zakładanie stolarki budowlane, produkcja mebli itp.)  

- usługi artystyczno – muzyczne, organizacja i oprawa multimedialna imprez i inna  działalność rozrywkowa 

- usługi rekreacyjne, wypożyczalnia sprzętu  wodnego i rekreacyjnego 

- salony  kosmetyczne, stylizacja paznokci,  gabinety odnowy biologicznej itp. 

- działalność  fizjoterapeutyczna oraz działalność usługowa związana z poprawą kondycji fizycznej  

- malowanie oznakowania poziomego i pozostałych oznaczeń na drogach 

- działalności związane z produkcją filmów, nagrań wideo, nagrań dźwiękowych i muzycznych, działalność  

fotograficzna itp. 

- restauracje i  pozostałe placówki gastronomiczne (bar sałatkowy, cukiernia itp.) 

- usługi wielobranżowe hydrauliczne (instalatorstwo  sanitarne, centralne ogrzewanie itp.)  

- mobilne pralnie chemiczna, pranie  tapicerek i myjnie wysokociśnieniowe 

- produkcja toreb bagażowych, toreb ręcznych i podobnych wyrobów kaletniczych 

- produkcja wyrobów tartacznych, piłowanie, heblowanie i obróbka mechaniczna drewna, produkcja drewna 

opałowego, peletów   itp. 

- nauka języków obcych, korepetycje z matematyki i chemii, pozaszkolne formy edukacji 

- sprzedaż detaliczna i produkcja sękaczy, domowych ciast, wyrobów regionalnych 

- serwisy  komputerowe oraz  pozostała działalność usługowa w zakresie technologii  informatycznych i 

komputerowych 

- roboty związane z budową  dróg i autostrad. 
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L.p. 

Nazwa programu Liczba 
zaktywizowanych 

osób 

Łączna kwota 
programu 
(w PLN) 

1 Programy regionalne 124 742.268,00 

2 Programy aktywizacji zawodowej przeznaczone dla osób 
długotrwale bezrobotnych 

198 1.468.550,00 

3 Programy aktywizacji zawodowej przeznaczone dla osób 
bezrobotnych w wieku 45 lat i więcej 

950 6.609.831,00 

4 Programy aktywizacji zawodowej przeznaczone dla osób 
bezrobotnych w wieku do 30 roku życia 

1198 6.034.530,00 

5 Programy aktywizacji zawodowej przeznaczone dla osób 
bezrobotnych w wieku pomiędzy 30 – 50 lat 

48 206.000,00 

6 Programy aktywizacji zawodowej przeznaczone dla osób 
bezrobotnych  pochodzących z terenów wiejskich 

288 1.334.656,00 

7 Programy aktywizacji zawodowej przeznaczone dla osób 
bezrobotnych  będących w szczególnej sytuacji na rynku 
pracy, mieszkających na terenach wysokiego bezrobocia 

896 4.326.330,00 

8 Programy aktywizacji zawodowej przeznaczone dla osób 
bezrobotnych  należących do grup społecznych, o 

których mowa w ustawie o mniejszościach narodowych i 
etnicznych 

28 181.000,00 

9 Programy aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych, 
obejmujący przygotowanie do pracy w ARiMR i innych 
instytucjach okołorolniczych, a także w administracji 
samorządowej, rządowej oraz w przedsiębiorstwach 

5 26.000,00 
 

10 Program aktywizacja i integracja (PAI) 21 8.500,00 

11 Programy specjalne 44 514.150,00 

Łącznie osób bezrobotnych zaktywizowanych w ramach 
programów: 

3.800  
 

21.451.815,00 

 

 

Programy Rynku Pracy realizowane w ramach dodatkowych 

środków pozyskanych z MRPiPS (daw. MPiPS) przez 

Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach  

w latach 2008 - 2018 
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L.p.  

Tytuł projektu 
/rok realizacji/ 

programowanie 

Wsparcie zrealizowane w ramach 
projektu 

Koszt 
projektu 
(w PLN) 

Dofinansowa-
nie projektu 

(w PLN) 

1 „Aktywny 
bezrobotny” 
2008-2014 

Poddziałanie 6.1.3 

Poradnictwo zawodowe, pośrednictwo 
pracy, Indywidualny Plan Działań, staże, 
przygotowanie zawodowe, szkolenia, 
prace interwencyjne, jednorazowe środki 
na rozpoczęcie działalności gospodarczej  – 
1.992 osoby 

14.258.710,08 14.258.710,08 

2 „Wzmacnianie 
jakości pracy 

publicznych służb 
zatrudnienia” 
2008 – 2014 

Poddziałanie 6.1.1 

Wsparcie PUP w Sejnach w realizacji zadań 
na rzecz aktywizacji osób bezrobotnych – 3 
pracowników urzędu pracy, wspieranie 
rozwoju potencjału instytucjonalnego 
urzędu pracy w Sejnach poprzez 
zatrudnienie doradcy zawodowego i 
pośrednika pracy oraz, 
podniesienie kwalifikacji zawodowych 
pracowników urzędu pracy w Sejnach 
zajmujących się aktywizacją zawodową – 7 
pracowników urzędu pracy 

482.123,33 482.123,33 

3 „Od bierności do 
aktywności” 
2011 – 2012 

Poddziałanie 6.1.1 

Poradnictwo zawodowe, pośrednictwo 
pracy, Indywidualny Plan Działań, staże, 
prace interwencyjne  – 15 osób 

219.254,00 219.254,00 

4 „Nowe 
kwalifikacje 

szansą na 
zatrudnienie” 
2012 – 2014 

Poddziałanie 7.2.1 

Poradnictwo zawodowe, pośrednictwo 
pracy, Indywidualny Plan Działań, Trening 
kompetencji społecznych, szkolenia 
zawodowe, staże  – 60 osób 

717.618,00 717.618,00 

5 „Perspektywy na 
lepsze życie” 
2012 – 2014 

Poddziałanie 7.2.1 

Poradnictwo zawodowe, pośrednictwo 
pracy, Indywidualny Plan Działań, Trening 
pracy, Zajęcia reintegracji zawodowej, 
staże  – 80 osób 

824.618,00 824.618,00 

6 „Od bierności do 
aktywności II 

Edycja” 
2012 – 2014 

Poddziałanie 6.1.1 

Poradnictwo zawodowe, pośrednictwo 
pracy, Indywidualny Plan Działań, 
warsztaty aktywizacji zawodowej, staże, – 
111 osób 

983.908,08 983.908,08 

Projekty współfinansowane  

ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego,  

zrealizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach,  

w okresie programowania –  

Program Operacyjny Kapitał Ludzki: 
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7 „Aktywni na 
rynku pracy” 

2015 
Poddziałanie 7.2.1 

Poradnictwo zawodowe, pośrednictwo 
pracy, Indywidualny Plan Działań, 
warsztaty kompetencji i umiejętności 
społecznych, staże, – 22 osoby 

205.599,60 205.599,60 

Łącznie: 2.280 osób bezrobotnych 
zaktywizowano w ramach projektów 

współfinasowanych 
ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w latach 2008-2014 

17.691.831,0
9 

17.691.831,09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
L.p. 

Tytuł projektu / 
rok realizacji / 

programowanie 

Wsparcie zrealizowane w 
ramach projektu 

Koszt projektu 
(w PLN) 

Dofinansowanie 
projektu 
(w PLN) 

1 „Aktywizacja osób 
młodych pozostających 
bez pracy w powiecie 

sejneńskim” 
2015-2018 

Rozwój Poddziałanie 
1.1.1 

Poradnictwo zawodowe, 
pośrednictwo pracy, 
Indywidualny Plan 
Działań, staże,  
jednorazowe środki na 
rozpoczęcie działalności 
gospodarczej  – 579 osób 

4.303.792,00 4.303.792,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tytuł projektu / 
rok realizacji / 

programowanie 

Wsparcie zrealizowane w 
ramach projektu 

Koszt projektu 
(w PLN) 

Dofinansowanie 
projektu 
(w PLN) 

1. „Aktywni na nowo” 
2015-2018 

Województwa 
Podlaskiego Działanie 

2.1 
 

Poradnictwo zawodowe, 
pośrednictwo pracy, 
Indywidualny Plan Działań, 
staże,  jednorazowe środki na 
rozpoczęcie działalności 
gospodarczej  – 371 osób 
 

2.942.172,00 
 

2.942.172,00 
 

Projekty współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego, zrealizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach,  

w okresie programowania -   

Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój: 

Projekty współfinansowane ze środków  

Europejskiego Funduszu Społecznego,  

zrealizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach,  

w okresie programowania -  

Regionalny Program Operacyjny  Województwa Podlaskiego: 
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Warsztaty i treningi kompetencji społecznych przeprowadzone 
w ramach realizacji projektów w latach 2008 - 2018 

 
  


